2024年６月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ニ ス コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 関 家  圭 三

（コード番号：2962 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 常務取締役経営サポート本部長 相 原  正 行

（ TEL. 03-3458-4561）

上場調達資金の支出予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年６月 21日付「有価証券届出書」並びに 2023年７月６日付及

び 2023年７月 14日付「有価証券届出書の訂正届出書」にて公表いたしました「手取金の使途」について、そ

の支出予定時期を下記のとおり変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

   支出予定時期の変更の内容は次の通りです。変更箇所には下線を付しております。

 （変更前）

① 当社は、生産能力増強のため、広島県東広島市黒瀬町に事業用地を取得し、2026 年６月期からの稼働

を目指す新工場の建設を計画しております。それに要する土地（造成費用を含む）、建物及び構築物に

911,421千円（2024年６月期：350,000千円、2025年６月期：561,421千円）を充当する予定です。

② 連結子会社である TECNISCO(SuZhou)CO.,Ltd.に対して 280,000 千円の投融資を行う予定としておりま

す。2024 年６月期までに現工場から蘇州市内の別の工場への移転を予定しています。この投融資資金

は設備投資資金として、主に移転後の新工場建設に係る建物付属設備及び生産設備等に 280,000 千円

（2024年６月期：280,000千円）を充当する予定です。

③ 連結子会社である TECNISCO Advanced Materials Pte. Ltd.に対して 150,000千円の投融資を行う予定

としております。この投融資資金は設備投資資金として、主に生産能力増強のため、新素材製品の製造

に必要な生産設備（シルバーダイヤ製ヒートシンク製品の生産設備）に 150,000千円（2024年６月期：

150,000千円）を充当する予定です。

 （変更後）

① 当社は、生産能力増強のため、広島県東広島市黒瀬町に事業用地を取得し、2028 年６月期からの稼働

を目指す新工場の建設を計画しております。それに要する土地（造成費用を含む）、建物及び構築物に

911,421千円（2025年６月期～2026年６月期：550,000千円、2027年６月期以降：361,421千円）を充

当する予定です。

② 連結子会社である TECNISCO(SuZhou)CO.,Ltd.に対して 280,000 千円の投融資を行う予定としておりま

す。2025 年６月期以降に現工場から蘇州市内の別の工場への移転を予定しています。この投融は設備

投資資金として、主に移転後の新工場建設に係る建物付属設備及び生産設備等に 280,000 千円（2025

年６月期以降：280,000千円）を充当する予定です。

③ 連結子会社である TECNISCO Advanced Materials Pte. Ltd.に対して 150,000千円の投融資を行う予定

としております。この投融資資金は設備投資資金として、主に生産能力増強のため、新素材製品の製造

に必要な生産設備（シルバーダイヤ製ヒートシンク製品の生産設備）に 150,000千円（2025年６月期：

150,000千円）を充当する予定です。

２．変更の理由

① 当社の広島県新工場建設については、開発許認可の手続きの遅れ、土地造成のための各種調査、工事事

業者の選定に時間を要したことから、充当時期を変更いたしました。

② 連結子会社である TECNISCO(SuZhou)CO.,Ltd.の工場移転については、現賃貸工場の土地の再開発計画

に遅れが生じており、移転時期について貸主とも協議が継続中のため、充当時期を変更いたしました。

移転予定が決定した際には、速やかに開示いたします。

③ 連結子会社である TECNISCO Advanced Materials Pte. Ltd.の設備投資については、仕様変更に伴う

装置設置の遅れにより、充当時期を変更いたしました。

以 上